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آیت ا... علم الهدی گفت: ارزش اقتــدار ما به دفاع از 
اسلام است، آن هم در همه عرصه های داخل و خارج. 
اگر ما توانستیم دفاع از اسلام را همه جا کامل انجام 

دهیم این اقتدار ما ارزش دارد. 
به گزارش خراســان رضوی، آیت ا... علــم الهدی در 
خطبه سیاسی نماز جمعه، به روز گرامی داشت ارتش 
اشــاره کرد و اقدام نیروهای مســلح در موشــکباران 
اســرائیل را حماســه آفرین خواند و گفت: در این جا 
یکی دو نکته قابل توجه اســت. یکی شــناخت هدف 
اصلی ایــن عملیــات، زیرا چنــد روز اســت در بعضی 
رسانه ها و فضای مجازی خطای تحلیلی نسبت به این 
حرکت مشاهده می کنیم، این خطای تحلیلی نیازمند 

ویرایش است.

هدف اصلی عملیات وعده صادق، ارائه قدرت به 	 
جریان استکباری بود

امام جمعه مشهد افزود: اولین خطا، سنجش توفیق یا 
عدم توفیق عملیات با محک تعداد کشته گرفته شده 
از صهیونیست هاست. خطای دوم؛ قضاوت با محک 
میزان تخریب صورت گرفته اســت. خطای ســوم؛ بر 
اســاس درصد اصابت پرتاب ها به اهــداف عملیاتی 
است. همه این تحلیل ها به این دلیل است که هدف 
اصلی این عملیــات را مــورد توجه قرار نمــی دهند. 
هدف اصلی این عملیات ارائه قدرت به جریان استکبار 
جهانی بود که تا امروز هر چه را درباره ما شناخته ولی 
پهنه اقتــدار ما را نشــناخته بود. ما خواســتیم چنین 
قدرتی را نشان دهیم. اســرائیل خیلی مورد توجه ما 
نبود، آن چه مورد توجــه بود جریان غرب و اســتکبار 
آمریکایی بود تا بدانند اگر روزی بنا باشــد ایران وارد 
عرصه عملیات نظامی بشــود، هیچ نقطه ای از نقاط 
تصرفی آن ها، هیچ کدام از پایگاه های نظامی و هیچ 
فرزند نامشروع نامشروعی مثل اسرائیل روی امنیت 

را نخواهد دید.

همه قدرت ما نبود	 
نماینده ولی فقیه در استان با استناد به سخنان سردار 
حاجــی زاده، فرمانده هوا و فضای ســپاه پاســداران 
گفت: البته این که 300 موشک و پهپاد در یک لحظه 
با این وسعت و قدرت فضای آسمان فلسطین اشغالی 
را گرفت، همه قدرت ما نبود. آن چه ما استفاده کردیم، 

تسلیحات قدیمی ما بود و در این موشکباران از موشک 
های خرمشهر، سجیل، شهید حاج قاسم، خیبرشکن 
و هایپرســونیک 2 اســتفاده نکرده ایم، ما اگــر از این 
موشک ها استفاده می کردیم هر کدام برای نابودی 
بخشی از اسرائیل کافی بود. مگر همه وسعت اسرائیل 

چقدر است.
آیت ا... علم الهدی با بیان این که دشمن این موضوع 
را متوجه شده است، به دو ســخنرانی رئیس جمهور 
آمریکا کــه اعلام کرده بــود از اســرائیل حمایت همه 
جانبه خواهد داشت، اشاره کرد و افزود: از این بالاتر 
امنیت اسرائیل به خطر افتاد؟ 300 موشک و پهپاد 
روانــه خاک اســرائیل شــد کــه اگــر از روز اول مراکز 
زیربنایی و مردم و شهروندان اســرائیل را رزمندگان 
ما هدف گرفته بودند؛ نقطه آبادی در اسرائیل نمانده 
بود. فقط دو منطقه نظامی را در نظر گرفتند. حالا که 
این کار شده است آقای بایدن می آید با کمال وقاحت 
می گوید ما دفاع نظامی در مقابــل این حرکت ایران 

نداریم ما فقط دفاع دیپلماسی و سایبری می کنیم.
امام جمعه مشــهد گفت: آن چه در این عملیات مهم 
است این است که آمریکا از چه ترسیده است؟ما روی 
کرۀ زمین دشمنی سرسخت تر از آمریکا نداریم. او از 
این عملیات چه اقتــداری از ایران لمس و حس کرده 
اســت که می گویــد اصــلا خودمــان را دخالت نمی 
دهیــم. این حرف برایــش خیلی بــد و آبرویش هم در 
مقابل آمریکایی های صهیونیست و هم صهیونیست 
رفته اســت و هم در مقابل دنیایی که حساب می کرد 
اسرائیل فرزند نامشــروع آمریکاســت و از او حمایت 

می کند.
نماینده ولی فقیه در استان گفت: مسئله بی حجابی در 
این کشور یک شعائر ضد اسلام و ضد دین است، با هر 
تحلیلی که حساب شود. وی به سخنرانی رهبر انقلاب 

در روز عید فطر اشاره کرد و افزود: بی حجابی گناه و 
خلاف قانون است. اگر کســی به اسلام معتقد است 
نباید گناه بکند و اگر نیست به عنوان قانون کشور باید 
حجاب را رعایت کند. در مقابــل بی قانونی و ارتکاب 

حرام نباید بی تفاوت بایستیم.

حمایت از طرح نور نیروی انتظامی در موضوع 	 
حجاب

آیــت ا... علــم الهدی گفــت: حرکتــی را کــه نیروی 
انتظامی بــه عنــوان طرح نــور اجــرا کرده اســت که 
متأســفانه بعضی افراد ناآگاه یا مغرض بــرای این که 
اسلام را بکوبند همین حرکت را دارند به یک جریان 
برخــورد زورمندانه تعبیــر می کنند که بنــای نیروی 
انتظامی برخورد است، بنا برخورد نیست. به خانمی 
که مرتکب عمل غیرقانونی شده است اول تذکر می 
دهند؛ می گویند کار شما غیرقانونی است و او قبول 
می کند اگر بخواهد مقاومت کند با آدمی که با قانون 
مبارزه می کند در مملکت باید چه کنند؟ باید برخورد 
کنند.امــام جمعــه مشــهد گفــت: آن چه در مســئله 
طرح نور مهم است این است که تنها نیروی انتظامی 
نیست، تشکیلات مردمی نیز با آن ها هماهنگ شده 
اند، تشــکل های عفاف و حجاب، طلایه داران امر به 
معروف و نهی از منکر همراهی دارند و آن برای ارشاد 
و تذکر است و در حرکتی هم که انجام شده اکثر افراد 
با تذکر قبول کرده اند، یک درصد کمی مقاومت کرده 
اند. وقتی کسی قانون شکنی می کند دستگاه های 
امنیتی و انتظامی باید برخورد کنند. در محاسبه ای 
که یک دســتگاه امنیتی کرده است افرادی که سعی 
بر بی حجابی دارند 1/3 درصد تمام افرادی که می 
خواهند کشف حجاب کنند هم نیستند. با این 1/3 
درصد باید برخــورد امنیتــی، انتظامــی و همه گونه 

برخورد بشود. طرح نور طرح ارزشمندی است.
در نهایــت نماینــده ولی فقیــه در اســتان از آموزش و 
پــرورش تقاضا کرد فرصــت تبیین و توجه به مســئله 
حجــاب را از طریق همکاری با تشــکل هــای عفاف و 

حجاب برای دانش آموزان فراهم کنند.
بعد از نماز جمعه، نمازگزاران مشهدی در حمایت از 
نیروهای مســلح و اقدام نظامی آن ها علیه اســرائیل 
از باب الجــواد حرم مطهر رضــوی تا چهارراه شــهدا 

راهپیمایی کردند.

آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم  نماز جمعه مشهدبااشاره به دستاورد عملیات»وعده صادق« مطرح کرد:

پشیمانی آمریکا  نسبت به حمایت آشکار از صهیونیست ها

 مسعود حمیدی/ از ابتدای امسال و همزمان با ماه مبارک رمضان، قیمت 
حبوبات حدود 30 درصد، گوشــت قرمز حدود 25 درصد، صیفی جات 
50 درصد، برنج حدود 10 درصد و برخی اقلام دیگر هم حدود 15 درصد 
افزایش داشته اند. توجه؛ ابتدا این که این افزایش قیمت ها به هیچ عنوان 
متأثر از فضای روانی بازار نیســت و پایه اقتصادی دارد که آن هم نرخ ارز و 
سیاست های ارزی دولت است، دوم این که این افزایش ها متأثر از افزایش 
تقاضا در ماه مبارک رمضان نبوده است و سوم این که برخی اظهار می کنند 
به دلیل فضای بین المللی و نگرانی مردم به خاطر تشدید تنش بین ایران 
و اسرائیل تقاضا بالا رفته و دلال ها در حال سوءاستفاده اند که باید گفت 
البته که دلال ها در حال مکیدن خون مردم هستند اما این افزایش قیمت 
ها پیش از فضای تشدید تنش بوده و تقریباً ارتباطی بین این دو گزاره وجود 
ندارد. شاید سؤال شــود اگر این گزاره ها مردود اســت دلیل این افزایش 
قیمت ها چیست؟ در توضیح باید گفت؛ اول این که بخش عمده مواد اولیه 
کالاهای اساســی به خصوص نهاده های دامی به صــورت واردات تأمین 
می شود بنابراین اگر قیمت مواد اولیه به صورت جهانی رشد داشته باشد 
حتی با ارز دولتی هم قیمت این کالاها افزایش خواهد داشت و برعکس 
آن هم قابل اثبات است. مثلًا طی دو سال گذشته به خاطر جنگ اوکراین 
قیمت جهانی نهاده های دامی رشد قابل توجهی داشته و متأثر از همان، 
قیمت گوشــت مرغ و قرمز در ایران حداقل 100درصد افزایش داشــت 
اما از ابتدای زمستان پارسال قیمت جهانی نهاده دامی حدود 25 تا 30 
درصد کاهش داشته و متأثر از همین موضوع قیمت تمام شده تولید مرغ و 
تخم مرغ و حتی گوشت قرمز در کشور و استان تثبیت شد که خروجی آن 
افزایش جوجه ریزی و رشد تولید و تثبیت و کاهش قیمت مرغ و تخم مرغ 
حداقل در مشهد بود.دوم این که به خاطر خشکسالی های پیاپی و کاهش 
تولید برنج در شمال کشور در دو سال گذشته از یک سو و ممنوعیت واردات 
برنج در فصول تابستان و پاییز برای حمایت از برنج داخلی از سوی دیگر، 
تا پیش از تابستان پارسال قیمت برنج ایرانی تا کیلویی 170 هزار تومان و 
قیمت برنج پاکستانی تا 110 هزار تومان افزایش داشته اما پارسال دولت 
برای اولین بار واردات برنج را آزاد کرد و به همین دلیل قیمت این محصول 
برخلاف تورم کشور عقبگرد داشت و رشــد منفی را تجربه کرد به طوری 
که قیمت برنج ایرانی حداقل 50 هزار تومان و قیمت برنج خارجی حدود 
30 تا 50 هزار تومان کاهش پیدا کرد. سوم این که بخش عمده حبوبات 
کشــور به صورت واردات تأمین می شود و پیشتر گفته شد قیمت جهانی 
برخی محصولات کشاورزی مانند نهاده دامی کاهش داشته و دولت نیز 
حجم قابل توجهی ارز بــرای واردات حبوبات به کشــور تخصیص داد که 
نتیجه آن تثبیت قیمت حبوبات در بازار بود. بنابراین هم به لطف کاهش 
قیمت در بازار جهانی و هم سیاست های دولت برای آزادسازی واردات در 
سال گذشته، تورم در کالاهای اساسی مانند برنج، گوشت مرغ و حبوبات 

و همچنین روغن خوراکی نه تنها تثبیت شد بلکه عقب نشینی هم داشت 
به همین دلیل عنوان می شود دولت در اجرای سیاست کاهش نرخ تورم 
موفق عمل کرده اما به اعتقاد ما این سیاست کوتاه مدت است زیرا دولت هم 
به صورت مدام قادر به تأمین ارز واردات نخواهد بود و هم قیمت های جهانی 
مدام نزولی نیســتند. نشــانه های آن را می توان در سیاست های جدید 
دولت برای حذف و کاهش ارز دولتی برای واردات برخی کالاها دید ابتدا 
این که بنا بر ادعای متولیان صمت دولت نرخ ارز واردات حبوبات به کشور 
را افزایش داده که متأثر از این موضوع قیمت حبوبــات حدود 30 درصد 
افزایش پیدا کرد. دوم این که به خاطر نامشخص بودن سیاست دولت در 
زمینه تأمین ارز موردنیاز واردات برنج، قیمت برنج نیز در موج اول حدود 
10 تا 15 درصد افزایش داشته اســت که به نظر می رسد این روند ادامه 
دار خواهد بود و قیمت برنج و حبوبات در سال جاری افزایش قابل توجهی 
پیدا می کند مگر این که سیاست ارزی دولت مانند سال گذشته تکرار شود 
در غیر این صورت واردات با دلار بالای 60 هزار تومان فنر قیمت ها را از جا 
درخواهد آورد که موج بعدی این تغییرات قطعاً در قیمت مرغ و تخم مرغ 
و حتی دیگر کالاهای اساسی عیان خواهد شد مگر این که سیاست های 
ارزی دولت مانند سال گذشته تثبیت شود و قیمت جهانی نهاده های دامی 
هم تغییر نکند که البته با فضای کنونی تنش های بین المللی این امر بعید 
به نظر می رســد. لذا انتظار می رود ضمن این که دولت در سیاست های 
ارزی برای تأمین کالاهای اساسی مانند سال گذشته عمل کند و در مقابل 
رشد جهانی قیمت مواد اولیه کالاهای اساسی مانند خوراک دام و روغن 
غافلگیر نشود، در داخل استان نیز برنامه های حمایتی جدی تری برای 
تولید و نظارت بر بازار اجرا شود تا تجربه سال 98 در مسئله آب تکرار نشود 
که وقتی مسئولان با بارش های خوب و پر شدن سدها روبه رو شدند اعلام 
کردند کشور وارد ترسالی شده و تمام سیاست های مدیریت مصارف آبی و 
تجهیز و ساخت تصفیه خانه ها را رها کردند و سال بعد در برابر خشک ترین 
دوره بارندگی در استان و کشور غافلگیر شــدند که در نتیجه الان بر مدار 

بحران آب حرکت می کنیم.

تحلیلی بر دلایل تثبیت قیمت 4 قلم کالای اساسی در سال گذشته و موج 
اولیه رشد قیمت ها در ابتدای امسال 

فنر قیمت ها در نرود! 


